
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 11132/9.12.2022 
(Β’  6881) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας προσωπικού των οργανικών μονάδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2023.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, προσωπικού που διορίστη-
κε με την προκήρυξη 13Κ/2021 ΑΣΕΠ.

3 Αντιστοίχιση ορισμένων από τους υφισταμένους 
κλάδους και ειδικότητες, που δεν είχαν αντιστοι-
χηθεί, του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Ιω-
αννίνων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, μετονομα-
σίας του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών και 
διόρθωσης ειδικότητας.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού της Πανεπιστημιακής 
Φοιτητικής Λέσχης του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υποδι-
οικητή», στους Προϊσταμένους και Αναπληρωτές 
Προϊσταμένους των Κέντρων Προώθησης της 
Απασχόλησης (ΚΠΑ2) της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.3855 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 11132/9.12.2022 
(Β’ 6881) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας προσωπικού των οργανικών μονάδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του ν. 3959/2011 «Προστασία του ελεύ-

θερου ανταγωνισμού» (Α’ 93).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικας Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Την υπ’ αρ. 719/2.10.2020 κοινή απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας 

της Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτρο-

πής Ανταγωνισμού» (Β’ 4748) όπως τροποποιήθηκε και 

κωδικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 749/6.10.2021 (Β’ 4757) 

όμοιά της.

5. Την υπ’ αρ. 24611/17.3.2023 κοινή υπουργική από-

φαση «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της Επι-

τροπής Ανταγωνισμού» (Β’ 1790) .

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 86330/29.8.2019 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Προέδρου 

στην Επιτροπή Ανταγωνισμού» (ΥΟΔΔ 646).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 της παρ. 8 του άρ-

θρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - 

Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατά-

ξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - 

Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Συντονι-

σμού και Γραμματείας Προέδρου, Αντιπροέδρου, Ειση-

γητών και Ολομέλειας, της Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων 

και της Γενικής Διεύθυνσης Ανταγωνισμού.

10. Την υπ’ αρ. 57/4.1.2023 (ΑΔΑ:93ΨΒΙΜΞ-ΗΘ1) από-

φαση δέσμευσης πίστωσης σε βάρος ΚΑΕ 0261 «Απο-

ζημίωση για υπερωριακή εργασία» ποσού εβδομήντα 

χιλιάδων ευρώ (70.000€) του προϋπολογισμού εξόδων 

της Επιτροπής Ανταγωνισμού οικονομικού έτους 2023, 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. οικ. 11132/9.12.2022 

(Β’ 6881) απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

προσωπικού των οργανικών μονάδων της Επιτροπής 

Ανταγωνισμού για το έτος 2023 καθιερώνοντας, υπε-

ρωριακή απασχόληση α) μέχρι εκατόν δέκα (110) υπαλ-

λήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3351

36027

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.19 17:00:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36028 Τεύχος B’ 3351/19.05.2023

Χρόνου και β) μέχρι πενήντα (50) τακτικών-μονίμων και 
επί θητεία με θέση ευθύνης, υπαλλήλων, των οργανικών 
μονάδων της Επιτροπής Ανταγωνισμού, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν κατά ανώτερο όριο, τις εκατόν εξήντα (160) 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο. Το ανωτέρω προσωπι-
κό δύναται να εργάζεται καθ’υπέρβαση του κανονικού 
ωραρίου εργασίας του, καθώς και Σάββατα, Κυριακές, 
αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, κατ’ εξαί-
ρεση της υποπερ. β’ της παρ. 2 της παρ. Α’ του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 8 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησης συνολικά.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση της 
υπερωριακής απασχόλησης και του παρασχεθέντος υπε-
ρωριακά έργου ορίζονται οι Προϊστάμενοι Διεύθυνσης 
των υπαλλήλων, που πραγματοποιούν τις υπερωρίες.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 11132/9.12.2022 
απόφαση (Β’ 6881).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 

 Αθήνα, 16 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΑΝΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. πράξης 370 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, προσωπικού που διορίστη-
κε με την προκήρυξη 13Κ/2021 ΑΣΕΠ. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-

μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 

Ρυθμίσεις για τη λειτουργιά των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού’ 

και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 

των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

δ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 

του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων (Β’ 2927/2013) 

όπως έχει τροποποιηθεί (Β’  2521/2014, Β’  1821/2015, 

Β’ 2090/2017, Β’ 3076/2017, Β’ 726/2019) και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αρ. 7799/08-05-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. περί 

μη πρόκλησης δαπάνης από την παρούσα απόφαση, 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 176/06-03-2023 (Β’ 2110) πράξη αντιστοί-

χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νάξου και 

Μικρών Κυκλάδων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ορ-

γανικές θέσεις, οι οποίες δεν αντιστοιχήθηκαν με την 

ανωτέρω απόφαση και παραμένουν ως έχουν μέχρι της 

πλήρωσή τους.

5. Την υπ’ αρ. 106/15.02.2023 πράξη διορισμού στον 

Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, του Βασιλάκη 

Δημητρίου του Βασιλείου, όπως δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 627), στο πλαίσιο της 

προκήρυξης 13Κ/2021 (ΑΣΕΠ 66/2021, ΑΣΕΠ 2/2022, 

ΑΣΕΠ 6/2022) και την υπ’ αρ. 5670/30-03-2023 Έκθεση 

Ανάληψης Υπηρεσίας του ανωτέρω υπαλλήλου.

6. Την υπ’ αρ. 107/15.02.2023 πράξη διορισμού στον 

Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, της Γεωργιάδου Πε-

λαγίας του Αναστασίου, όπως δημοσιεύθηκε στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 627), στο πλαίσιο της προκήρυ-

ξης 13Κ/2021 (ΑΣΕΠ 66/2021, ΑΣΕΠ 2/2022, ΑΣΕΠ 6/2022) 

και την υπ’ αρ. 5669/30-03-2023 Έκθεση Ανάληψης Υπη-

ρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, 

όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, του προσωπικού του Δή-

μου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων που διορίστηκε με την 

Προκήρυξη 13Κ/2021 ΑΣΕΠ, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36029Τεύχος B’ 3351/19.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Νάξος, 9 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 16810 (3)

Αντιστοίχιση ορισμένων από τους υφισταμένους 
κλάδους και ειδικότητες, που δεν είχαν αντιστοι-
χηθεί, του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Ιω-
αννίνων, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, μετονο-
μασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών 
και διόρθωσης ειδικότητας. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142),
β) του π.δ. 186/1999 «Οργανισμός διοικητικών υπη-

ρεσιών Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων» (Α’ 173), όπως ισχύει,
γ) της υπό στοιχεία 22444/Β1/3.3.2005 απόφασης 

του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» (Β’ 310), όπως ισχύει,

δ) της υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 πράξης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων «Εκλογή Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201),
ε) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

στ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

2. Την υπ’ αρ. 11186/9.2.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Ιωαννί-
νων περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 11215/10.2.2023 (Β’ 1042, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 1434) πρυτανική πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:

Α. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των, οργανικών θέσεων που δεσμεύθηκαν ή πληρώθη-
καν λόγω μετατάξεων μέσω του Β’ ΕΣΚ 2022, μόνιμου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 186/1999 
«Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπιστημί-
ου Ιωαννίνων», όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

Β. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, συσταθέντων προσωποπαγών θέσεων με δέσμευση 
μόνιμων οργανικών θέσεων λόγω μετάταξης μέσω του Β’ ΕΣΚ 2022, υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 186/1999 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων», όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36030 Τεύχος B’ 3351/19.05.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

Γ. Τη μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών σε ΤΕ Μηχανικών, σύμφωνα τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48):

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ

ΕΡΓΩΝ)
1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36031Τεύχος B’ 3351/19.05.2023

Δ. Τη διόρθωση ειδικότητας από ΠΕ Ξένων Γλωσσών (Αγγλικών), σε ΠΕ Αγγλικής Γλώσσας: 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΓΓΛΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ ΠΕ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 11 Μαΐου 2023

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ   

Ι

 Aριθμ. 540 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Πανεπιστημιακής Φοιτη-
τικής Λέσχης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΛΕΣΧΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του π.δ. 207/2005 «Oργανισμός διοικητικών υπηρεσιών της Πανεπιστημιακής Φοιτητικής Λέσχης του Αριστο-

τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 251), όπως ισχύει.
2. Την υπ’ αρ. 524/5.5.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 207/2005 «Oργανισμός διοικητικών υπηρεσιών της Πανεπιστημιακής 
Φοιτητικής Λέσχης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Α’  251), όπως ισχύει, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή
HARDWARE)

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36032 Τεύχος B’ 3351/19.05.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΙΑΤΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

2 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (Ειδικότητα: 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ)
2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE 

Ή HARDWARE)
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

3

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 28
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 28

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΣΥΣΣΙΤΙΟΥ

68
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 68

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ/ΘΥΡΩΡΩΝ
12 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ- ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 12

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36033Τεύχος B’ 3351/19.05.2023

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Κοσμήτορας της Θεολογικής Σχολής

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 569630 (5)

Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υποδι-
οικητή», στους Προϊσταμένους και Αναπληρω-
τές Προϊσταμένους των Κέντρων Προώθησης της 
Απασχόλησης (ΚΠΑ2) της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.). 

 Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4921/2022 

«Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, ανα-

βάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνω-

σης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

2. Τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Ορ-

γανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» 
(Α’ 25).

4. Την υπ’ αρ. 60282/2022 απόφαση του Υπουργού Ερ-

γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Διοικητή 
και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536).

5. Την υπ’ αρ. 841/2022 απόφαση του Διοικητή της 

Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Δι-

οικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 3736, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3799), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1508/2022 (Β’ 6267) απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α..

6. Την ανάγκη της εύρυθμης και απρόσκοπτης λειτουρ-
γίας των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την παροχή εξουσιοδότησης:
Στους Προϊσταμένους και Αναπληρωτές Προϊσταμέ-

νους των Κέντρων Προώθησης της Απασχόλησης (ΚΠΑ2) 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.), να υπο-
γράφουν «Με εντολή Υποδιοικητή» τα δελτία μεταβολών 
των Αναλυτικών Περιοδικών Δηλώσεων (ΑΠΔ), τις βεβαι-
ώσεις εργοδότη και εν γένει έγγραφα που αφορούν στην 
υποχρέωση της Δ.ΥΠ.Α. ως εργοδότη σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία επί παροχών ασφάλισης και απασχό-
λησης, όπου απαιτείται.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Μαΐου 2023

Ο Υποδιοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36034 Τεύχος B’ 3351/19.05.2023

*02033511905230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


